
Администрация муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

р.п. Глотовка 

04 августа 2016    № 89 

                                                                                                         экз.____ 

                                                                                                                    

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 

 МО Глотовское городское поселение за 2 квартал 2016 года. 

 

       В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

и ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ « Об общих         

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация муниципального образования Глотовское городское            

поселение 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

Глотовское городское поселение за 2 квартал 2016 года (приложения 1-3). 

2. Направить отчёт об исполнении бюджета МО Глотовское городское 

поселение за 2 квартал 2016 года в Совет депутатов МО Глотовское            

городское поселение. 

3. Опубликовать в районной газете «Вперед» сведения об исполнении 

бюджета МО Глотовское городское поселение за 2 квартал 2016 года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за     

собой. 

 

 

 

 

Глава администрации                                        В. В. Чурашов   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

от 04.08.2016 г. №  89 

     Доходы бюджета муниципального образования Глотовское городское поселение  Инзенского района 

Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сек-

тора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюд-

жетов бюджетной классификации  Российской Федерации за 2 квартал 2016 год 

  

   

тыс. руб. 

Код Наименование 

Уточненный 

бюджет на        

2016 год 

Исполнен-

ный бюджет 

% исполне-

ния 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые до-

ходы 5 337 600,00 2 876 340,34 53,9 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 
4 282 900,00 1 368 595,88 32,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 4 282 900,00 1 368 595,88 32,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществ-

ляется в соответствии со стать-

ями 227, 227-1 и 228  Налогово-

го кодекса Российской Федера-

ции (сумма платежа (перерасчё-

ты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 4 282 900,00 1 368 595,88 32,0 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на тер-

ритории Российской Федера-

ции 826 100,00 575 546,53 69,7 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным това-

рам (продукции), производи-

мым на территории Российской 

Федерации 826 100,00 575 546,53 69,7 

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежа-

щие распределению между 

бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 363 500,00 195 752,35 53,9 



нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, подле-

жащие распределению между 

бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 

нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты 5 800,00 3 227,25 55,6 

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подле-

жащие распределению между 

бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 

нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты 437 800,00 407 380,73 93,1 

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подле-

жащие распределению между 

бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 

нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты 19 000,00 -30 813,80 -162,2 

000 1 05 03010 01 1000 110 
Единый сельскохозяйствен-

ный налог 
0,00 180,00 #ДЕЛ/0! 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 
150 000,00 776 141,16 517,4 

000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположен-

ным в границах городских по-

селений (сумма платежа (пере-

расчёты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему 

платежу, в том числе по отме-

ненному) 74 000,00 5 764,55 7,8 



000 1 06 06043 13 1000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

(сумма платежа (перерасчёты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 76 000,00 770 376,61 1 013,7 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина  
0,00 230,00 #ДЕЛ/0! 

000 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами 

органов местного самоуправле-

ния, уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными 

актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных 

действий 0,00 230,00 #ДЕЛ/0! 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муници-

пальной собственности 78 600,00 97 603,54 124,2 

000 1 11 01050 13 0000 120 Доходы в виде прибыли, при-

носящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяй-

ственных товариществ и об-

ществ, или дивидендов по ак-

циям, принадлежащим город-

ским поселениям 0,00 6 250,00 #ДЕЛ/0! 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду иму-

щества, находящегося в госу-

дарственной и муниципальной 

собственности 7 600,00 1 792,10 23,6 

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые располо-

жены в границах городских по-

селений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 7 600,00 1 792,10 23,6 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использова-

ния имущества и прав, находя-

щихся в государственной и му-

ниципальной собственности (за 

исключением имущества авто-

номных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе ка- 71 000,00 89 561,44 126,1 



зённых) 

000 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от исполь-

зования имущества, находяще-

гося в собственности городских 

поселений(за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе ка-

зенных) 71 000,00 89 561,44 126,1 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи матери-

альных и нематериальных 

активов 0,00 58 043,23 #ДЕЛ/0! 

000 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских посе-

лений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, 

а так же имущества муници-

пальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных), в 

части реализации основных 

средств по указанному  имуще-

ству    57 750,00 #ДЕЛ/0! 

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые располо-

жены в границах городских по-

селений 0,00 293,23 #ДЕЛ/0! 

000 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты го-

родских поселений 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
864 399,00 407 592,00 47,2 

000 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
713 413,00 295 000,00 41,4 

000 2 02 03015 13 0000 151 Субвенции бюджетам город-

ских поселений на осуществле-

ние первичного воинского уче-

та на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 150 122,00 112 592,00 75,0 



000 2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам город-

ских на выполнение передавае-

мых полномочий субъектов 

Российской Федерации 864,00 0,00 0,0 

  Всего доходы 6 201 999,00 3 283 932,34 
52,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   Приложение  2 

                                                                                                                            к постановлению администрации 

        муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

 

от 04.08.2016 г. № 89 

Ведомственная структура  

расходов  бюджета муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского района Улья-

новской области за 2 квартал 2016 год 

        

руб. 

Наименование  
ГРБ

С 
РЗ 

П

Р 
ЦС ВР Уточненный 

бюджет посе-

ления 

Исполнен-

ный бюджет 

поселения 

% ис-

полне-

ния 

1 2 3 4 5 6     7 

Муниципальное учреждение  

администрация муници-

пального образования Гло-

товское городское поселение 

Инзенского района Улья-

новской области 643 00 00 0000000000 000 7 804 910,860 2 622 872,070 33,605 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

  

00 00 0000000000 100 3 063 523,000 1 435 770,400 46,867 

Расходы на выплату персона-

лу казённых учреждений 

  

00 00 0000000000 110 1 235 599,000 578 057,420 46,784 

Фонд  оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обя-

зательному социальному стра-

хованию 

  

00 00 0000000000 111 970 620,000 456 629,000 47,045 

Иные выплаты персоналу ка-

зенных учреждений, за ис-

ключением фонда оплаты тру-

да 

  

00 00 0000000000 119 264 979,000 121 428,420 45,826 

Расходы на выплату персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов  

  

00 00 0000000000 120 1 827 924,000 857 712,980 46,923 

Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) 

органов и взносы по обяза-

тельному социальному стра-

хованию 

  

00 00 0000000000 121 1 382 316,500 672 226,930 48,630 



Взносы по обязательному  со-

циальному страхованию на 

выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работни-

кам государственных (муни-

ципальных) органов 

  

00 00 0000000000 129 445 607,500 185 486,050 41,625 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  

00 00 0000000000 200 3 992 263,140 975 774,310 24,442 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

  

00 00 0000000000 240 3 992 263,140 975 774,310 24,442 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере 

информационно-

коммуникационных техноло-

гий 

  

00 00 0000000000 242 147 780,000 91 694,680 62,048 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

  

00 00 0000000000 244 3 844 483,140 884 079,630 22,996 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

  

00 00 0000000000 300 19 500,000 7 500,000 38,462 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 

  

00 00 0000000000 310 19 500,000 7 500,000 38,462 

Иные пенсии, социальные до-

платы к пенсиям 

  

00 00 0000000000 312 19 500,000 7 500,000 38,462 

Межбюджетные трансферты  

  

00 00 0000000000 500 693 750,000 198 578,780 28,624 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

  

00 00 0000000000 540 693 750,000 198 578,780 28,624 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

  

00 00 0000000000 800 35 874,720 5 248,580 14,630 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей  

  

00 00 0000000000 850 17 874,720 5 248,580 29,363 

Уплата налога на имущества 

организаций и земельного 

налога 

  

00 00 0000000000 851 8 315,650 0,000 0,000 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных обязательных пла-

тежей 

  

00 00 0000000000 852 9 559,070 5 248,580 54,907 

Резервные средства 
  

00 00 0000000000 870 18 000,000 0,000 0,000 

Общегосударственные во-

просы 

  

01 00 0000000000 000 3 893 605,270 2 063 444,210 52,996 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

  

01 00 0000000000 100 2 901 103,000 1 386 578,420 47,795 



ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

Расходы на выплату персона-

лу казённых учреждений 

  

01 00 0000000000 110 1 235 599,000 578 057,420 46,784 

Фонд  оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обя-

зательному социальному стра-

хованию 

  

01 00 0000000000 111 970 620,000 456 629,000 47,045 

Взносы по обязательному  со-

циальному страхованию на 

выплаты по оплате труда ра-

ботников и иные выплаты ра-

ботникам казённых учрежде-

ний 

  

01 00 0000000000 119 264 979,000 121 428,420 45,826 

Расходы на выплату персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов  

  

01 00 0000000000 120 1 665 504,000 808 521,000 48,545 

Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) 

органов и взносы по обяза-

тельному социальному стра-

хованию 

  

01 00 0000000000 121 1 257 570,000 633 741,000 50,394 

Взносы по обязательному  со-

циальному страхованию на 

выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работни-

кам государственных (муни-

ципальных) органов 

  

01 00 0000000000 129 407 934,000 174 780,000 42,845 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  

01 00 0000000000 200 944 627,550 671 617,210 71,099 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

  

01 00 0000000000 240 944 627,550 671 617,210 71,099 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере 

информационно-

коммуникационных техноло-

гий 

  

01 00 0000000000 242 147 780,000 91 694,680 62,048 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

  

01 00 0000000000 244 796 847,550 579 922,530 72,777 

Межбюджетные трансферты  
  

01 00 0000000000 500 12 000,000 0,000 0,000 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

  

01 00 0000000000 540 12 000,000 0,000 0,000 

Иные бюджетные ассигнова-
  

01 00 0000000000 800 35 874,720 5 248,580 14,630 



ния 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей  

  

01 00 0000000000 850 17 874,720 5 248,580 29,363 

Уплата налога на имущества 

организаций и земельного 

налога 

  

01 00 0000000000 851 8 315,650 0,000 0,000 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных обязательных пла-

тежей 

  

01 00 0000000000 852 9 559,070 5 248,580 54,907 

Резервные средства 
  

01 00 0000000000 870 18 000,000 0,000 0,000 

Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и представи-

тельных органов муници-

пальных образований                                             

  

01 03 0000000000 000 4 000,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществле-

ние части полномочий по 

решению вопрос местного 

значения 

  

01 03 5000052199 000 4 000,000 0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты   01 03 5000052199 500 4 000,000 0,000 0,000 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
  

01 03 5000052199 540 4 000,000 0,000 0,000 

Функционирование  Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

  

01 04 0000000000 000 1 636 492,000 808 521,000 49,406 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

  

01 04 0000000000 100 1 636 492,000 808 521,000 49,406 

Расходы на выплату персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов  

  

01 04 0000000000 120 1 636 492,000 808 521,000 49,406 

Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) 

органов и взносы по обяза-

тельному социальному стра-

хованию 

  

01 04 0000000000 121 1 256 906,000 633 741,000 50,421 



Взносы по обязательному  со-

циальному страхованию на 

выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работни-

кам государственных (муни-

ципальных) органов 

  

01 04 0000000000 129 379 586,000 174 780,000 46,045 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций  органов местного само-

управления муниципально-

го образования Глотовское 

городское поселение 

  

01 04 0000002000 000 1 636 492,000 808 521,000 49,406 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

  

01 04 0000002000 100 1 636 492,000 808 521,000 49,406 

Расходы на выплату персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов  

  

01 04 0000002000 120 1 636 492,000 808 521,000 49,406 

Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) 

органов и взносы по обяза-

тельному социальному стра-

хованию 

  

01 04 0000002000 121 1 256 906,000 633 741,000 50,421 

Взносы по обязательному  со-

циальному страхованию на 

выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работни-

кам государственных (муни-

ципальных) органов 

  

01 04 0000002000 129 379 586,000 174 780,000 46,045 

Аппарат управления   01 04 5000002040 000 1 190 255,000 590 887,000 49,644 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

  

01 04 5000002040 100 1 190 255,000 590 887,000 49,644 

Расходы на выплату персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов  

  

01 04 5000002040 120 1 190 255,000 590 887,000 49,644 

Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) 

органов и взносы по обяза-

тельному социальному стра-

хованию 

  

01 04 5000002040 121 914 174,000 466 131,000 50,989 



Взносы по обязательному  со-

циальному страхованию на 

выплаты денежного содержа-

ния и иные выплаты работни-

кам государственных (муни-

ципальных) органов 

  

01 04 5000002040 129 276 081,000 124 756,000 45,188 

Глава местной администра-

ции 

  

01 04 5000002080 000 446 237,000 217 634,000 48,771 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

  

01 04 5000002080 100 446 237,000 217 634,000 48,771 

Расходы на выплату персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов  

  

01 04 5000002080 120 446 237,000 217 634,000 48,771 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №  3 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района 

Ульяновской области 

от 04.08.2016  № 89 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования  

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской 

области по разделам   

и подразделам классификации расходов бюджетов  Российской Фе-

дерации за 2 квартал 2016 год 

      

     

руб. 

Наименование показателей Рз ПР 

Уточненный 

бюджет на 

2016 год 

Испол-

ненный 

бюджет  

% испол-

нения 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные расхо-

ды 01 00 3 893 605,270 

2 063 

444,210 52,996 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов му-

ниципальных образований                                             01 03 4 000,000 0,000 0,000 

Функционирование  Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 01 04 1 636 492,000 

808 

521,000 49,406 

Резервные фонды 01 11 18 000,000 0,000 0,000 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 2 235 113,270 

1 254 

923,210 56,146 

Национальная оборона 02 00 162 420,000 

49 

191,980 30,287 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 02 03 162 420,000 

49 

191,980 30,287 

Функционирование органов в 

сфере национальной безопас-

ности и правоохранительной 

деятельности 03 00 9 000,000 0,000 0,000 



Мероприятия по предупрежде-

нию и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и сти-

хийных бедствий муниципаль-

ного образования 03 09 4 000,000 0,000 0,000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельно-

сти 03 14 5 000,000 0,000 0,000 

Национальная экономика 04 00 2 240 742,600 0,000 0,000 

Дорожное хозяйство 04 09 2 240 742,600 0,000 0,000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 05 00 657 772,990 

206 

363,200 31,373 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 05 05 657 772,990 

206 

363,200 31,373 

Культура, кинематография  08 00 821 870,000 

296 

372,680 36,061 

Выполнение функций бюджет-

ными учреждениями 08 01 821 870,000 

296 

372,680 36,061 

Социальная политика 10 00 19 500,000 7 500,000 38,462 

Пенсионное обеспечение 10 01 19 500,000 7 500,000 38,462 

Итого расходов 

    7 804 910,860 

2 622 

872,070 33,605 
 

 

 

  

 

    


